報道機関 各位

小学生パブリック・ディベート大会の開催について

このたび山口大学教育学部において小学生パブリック・ディベート大会を開催いたします。本大会

は、勝敗よりも、対戦する両チームがよりよい議論をつくっていくことを重視しています。パブリ

ック・ディベートとは、聴き取りやすく、理解しやすいスピーチを行い、社会の問題を解決するこ

とについて、討論するゲームのことです。このようなディベートを行うことによって、社会の一員

としてよりよい社会の考察を深めることを目的とします。

当日は、山口県内の小学生（中学年・高学年）が参加し、下記の日程でパブリック・ディベートの

試合を行います。

    つきましては、広く周知いただくとともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  2023 年 12 月 3 日（日）10：00－16：30

       10：00－12：00 パブリック・ディベートに関する授業・準備等

       13：00－16：00 パブリック・ディベート試合（中学年の部・高学年の部）

２ 場 所    山口大学教育学部 21 番教室他

３ 参加者  山口県内の小学生（中学年・高学年）

４ テーマ  まちづくり、エネルギー、あるいは農業に関するもの（当日発表）

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせ

ください。

＜担当＞

山口大学教育学部 准教授 田本 正一

TEL：083-933-5300（学部代表）

e-mail：s.tamoto@yamaguchi-u.ac.jp

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2023 年 11 月６日】

送付枚数 本票含め 1枚